
SMLOUVA O DÍLO

název: Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, příspěvková organizace 
sídlo: Nedvědova 17, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989851 
DIČ: CZ61989851
zastoupaná: Mgr. Pavlem Palou, ředitelem školy 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně jedné)

a

název: Mateřská škola Olomouc, Rooseveltova 101, příspěvková organizace 
sídlo: Rooseveltova 101, 779 00 Olomouc 
IČO: 75029651 
DIČ:
zastoupená: Mgr. Bc. Věrou Madejovou, ředitelkou školy 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.t 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)

I.
Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele praní a žehlení školního 
prádla pro MŠ Lužickou 7, v časovém rozsahu dle potřeby škol. Objednatel se zavazuje Dílo 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy.

II.
Cena Díla a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných prací a služeb je stanovena paušálně ve 
výši 55,- Kč (padesátpět) bez DPH za osobu (děti a dospěli) a kalendářní měsíc, ve kterém 
MŠ vykonávala provoz. Rozsah prací je uveden v příloze č. 1 ke smlouvě.

Takto dohodnutá cena je stanovena na základě předpokládaných režijních a mzdových 
nákladů účelně vynaložených Zhotovitelem na provádění dohodnutých prací a služeb.

Sjednaná paušální měsíční cena bude účtována měsíčně, přičemž se bude vycházet ze 
skutečnosti, zda uvedená Mš v daném měsíci byla nebo nebyla v provozu. Pokud byla MŠ 
v kalendářním měsíci v provozu méně než 8 dní, snižuje se sjednaná měsíční paušální cena 
za poskytnuté služby na polovinu.

Objednatel se zavazuje vždy k 1. 10. a 1. 3. každého kalendářního roku oznámit písemně 
Zhotoviteli počet dětí přihlášených k docházce v MŠ a počet zaměstnanců. Sjednaná 
měsíční paušální cena bude dále vycházet z tohoto počtu dětí a dospělých, s tím, že z tohoto 
počtu se bude vycházet při stanovení sjednané paušální měsíční ceny po školní pololetí. 
Pokud dojde k výrazné změně počtu dětí (více než 10 % v rámci MŠ), zavazuje se 
Objednatel oznámit tuto změnu Zhotoviteli bez zbytečného odkladu a Zhotovitel má právo 
změnu počtu dětí promítnout do sjednané měsíční ceny a paušální měsíční cenu pro dané 
pololetí upravit.

. .:-i y  Í J f :

1



Pro dobu letních prázdnin se Objednatel zavazuje poskytnout informaci o tom, v jakých 
měsících bude MŠ v provozu a počet přihlášených dětí, a to nejpozději do 30.6. V období 
letních prázdnin, tj. kalendářních měsíců červenec a srpen, bude měsíční cena vycházet 
z počtu přihlášených dětí do MŠ.

Pokud bude Objednatel požadovat praní jiných položek, které nejsou součástí pravidelného 
praní (jedná se o dětské hračky), bude cena sjednána pro tento účel samostatně, viz příloha 
č.1 ke smlouvě. V tomto případě Objednatel zašle Zhotoviteli písemnou objednávku a 
Zhotovitel ji Objednateli potvrdí.

Objednatel se zavazuje dohodnutou měsíční paušální cenu a cenu dle objednávky na praní 
hraček hradit na základě faktur vystavených Zhotovitelem a zaslaných Objednateli s lhůtou 
splatnosti 10 dnů.

V případě prodlení Objednatele s úhradou se smluvní strany dohodly, že Objednavatel je 
povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý den prodlení 
z nezaplacené částky.

Zhotovitel je oprávněn změnit cenu za poskytnuté práce a služby v případě, že dojde 
k nárůstu režijních či mzdových nákladů. Zvýšení ceny je Zhotovitel povinen projednat 
s Objednatelem včetně doložení dokladů nárůst ceny odůvodňujících s dostatečným 
předstihem, přičemž o změně ceny bude mezi stranami sepsán dodatek smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za řádné provedení objednané práce a zavazuje se předat Dílo bez vad
a nedodělků.

Obsah smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemně a odsouhlasením oběma 
smluvními stranami.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Olomouci, dne 1.10. 2020 V Olomouci, dne 1.10. 2020

III.
Odpovědnost za vady

IV.
Závěrečná ustanovení

Objednatel

779 00 otoMOlt



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo -  praní prádla

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, příspěvková organizace, zajišťuje 
praní a žehlení prádla pro mateřskou školu, uvedenou ve smlouvě, v tomto rozsahu:

• ručníky malé a velké, utěrky
• kalhoty, haleny, pláště (pracovní oděvy)
• povlečení, prostěradla
• záclony, závěsy návleky, obleky pro panenky, prostírání apod.

2 x měsíčně 
2 x měsíčně 
1 x měsíčně 
1 x za 2 měsíce

Stanovení ceny za praní jiných položek:

• malá hračka, plyš, 1 ks 20,66 Kč bez DPH
• cena dalších položek bude určena podle potřeby.

3


